МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ЯРОВОЕ

ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З
 25.12.2023 № 214

г. Яровое

Об утверждении муниципальных
задании

В соответствии с пунктами 3 и 4 статьи 69.2 Бюджетного кодекса Рос-

сийской Федерации, подпунктом 2 пункта 7 статьи 9.2. Федерального закона

«О некоммерческих организациях», постановления Администрации города

Яровое от 17.12.2019 г. № 1036 «Об утверждении Положения об условиях,

порядке формирования и финансового обеспечения выполнения муниципаль-

ного задания в отношении муниципальных учреждений муниципального об-

разования города Яровое Алтайского края», Уставом муниципального обра-

зования города Яровое Алтайского края,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить муниципальные задания на 2024 год и плановый период

2025 и 2026 годы:

1.1. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сред-

няя общеобразовательная школа №12» (приложение 1);

1.2. Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сред-

няя общеобразовательная школа №14 имени Героя России и Героя Абхазии

Виталия Вольфа» (приложение 2);

1.3. Муниципального   бюджетного    общеобразовательного   учреждения

«Средняя общеобразовательная школа №19» (приложение 3);

1.4. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде-

ния Центр развития ребенка - детский сад № 28 (приложение 4);

1.5. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде-

ния- детский сад № 29 (приложение 5);

1.6. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде-

ния Центр развития ребенка - детский сад № 31 (приложение 6);

1.7. Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учрежде-

ния Центр развития ребенка - детский сад № 32 (приложение 7);

1.8. Муниципального бюджетного образовательного учреждения допол-

нительного образования детей «Центр научно-технического творчества уча-

щихся» (приложение 8).

2

2. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учрежде-

ний:

2.1. Заключить    Соглашение    о    порядке    и   условиях предоставления

субсидии муниципальному бюджетному учреждению на финансовое обеспе-

чение выполнения муниципального задания с Администрацией города Яро-

вое.

2.2. Обеспечить выполнение муниципальных заданий в полном объеме.

    3. Централизованной      бухгалтерии      обеспечить      финансирование

исполнения муниципальных заданий в соответствии с планами финансово-

хозяйственной деятельности учреждений.

    4. Специалистам комитета по образованию ежеквартально осуществлять

контроль за выполнением муниципальных заданий, за правильностью разме-

щения отчетов образовательными организациями на сайте www.bus.gov.ru:

4.1. Общеобразовательные учреждения – главный специалист, инспектор

школ Н.Ю. Сергеева.

4.2.  Дошкольные   учреждения – ведущий инспектор по дошкольному воспи-

танию С.В. Хорьякова.

4.3.  Муниципальное       бюджетное      учреждение      дополнительного

образования «Центр научно-технического творчества учащихся» - главный

специалист, инспектор школ Н.Ю. Сергеева.

     5. Контроль за размещением информации учреждениями по указанному ад-

ресу возложить на программиста ГМК комитета по образованию (А.А. Одно-

вол).

     6. Передать право по размещению муниципального задания и отчетов о

выполнении муниципального задания, плана финансово-хозяйственной дея-

тельности образовательного учреждения на официальном сайте Российской

Федерации в сети интернет по адресу www.bus.gov.ru муниципальным бюд-

жетным образовательным учреждениям.

     7. Централизованной бухгалтерии обеспечить своевременное предоставле-

ние образовательным учреждениям бухгалтерских документов при изменении

планов финансово-хозяйственной деятельности.

     8. Руководителям муниципальных бюджетных образовательных учрежде-

ний обеспечить размещение муниципальных заданий, изменений в муници-

пальных заданиях, планов финансово-хозяйственной деятельности не позднее

пяти рабочих дней, следующих за днем внесения изменений в документ, раз-

мещение отчетов – один раз в квартал, до 20 числа месяца, следующего за от-

четным кварталом.

      9. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Исполняющий обязанности

председателя комитета по образованию

Ж.А. Грицай

http://www.bus.gov.ru/
http://www.bus.gov.ru/

		2023-12-27T13:32:37+0700
	Агеева Ольга Евгеньевна